
 
E-mailová korespondence ze dne 29.3.2020 určená náměstkovi MZ ČR Mgr. Vrubelovi 
 
Pane náměstku, 
 
V příloze zasílám počty poskytovatelů ambulantní lékařské péče rozdělené po jednotlivých krajích. 
Jedná se o oficiální čísla ÚZIS. Ve zjednodušené formě celostátního přehledu vypadá tabulka takto. 
 

 Poskytovatelů Míst poskytování péče Minimální týdenní spotřeba respirátorů FFP2 

Všeobecné praktické 
lékařství 4878 6481 

65 000 

Praktické lékařství pro 
děti a dorost 1918 2545 

25 000 

Zubní lékařství 5851 6355 65 000 

Ambulantní 
specialisté 9733 13090 

125 000 

 
Údaje za lékárníky k dispozici nemám. 
Z tabulky vyplývá, že potřeba OOP pro jednotlivé segmenty je značně odlišná od čísel, která jsme 
komunikovali včera večer na Mz. Například u ambulantních specialistů (včetně gynekologů) není 
potřeba 75 000 týdně, ale 125 000 týdně a to za předpokladu, že všechny poskytovatele budeme 
považovat za praxi jednoho lékaře s jednou sestrou. Tento předpoklad však zejména u ambulantní 
specializované péče neplatí.  
Celková týdenní potřeba (bez lékáren) je tedy cca. 280 000 kusů. 
 
S pozdravem   Milan Kubek 
 

 
 
E-mailová korespondence ze dne 30.3.2020 určená náměstkovi MZ ČR Mgr. Vrubelovi 
 
Vážený pane náměstku, 
v souvislosti s dodávkou osobních ochranných prostředků (OOP) pro ambulantní lékaře si vás tímto 
dovoluji požádat o následující informace: 
Kdy a na jaké místo ministerstvo zdravotnictví v jednotlivých krajích OOP dodá? 
O jaké OOP půjde? 
Jaké množství OOP připadne na jednotlivé kraje? 
Jaký klíč stanoví ministerstvo zdravotnictví pro rozdělování OOP, které budou předmětem této 
dodávky? 
Kdo bude v jednotlivých krajích v místě naskladnění pro ČLK kontaktní osobou? 
Kterým skupinám soukromých lékařů má ČLK ve spolupráci s orgány kraje OOP distribuovat a v jakém 
množství? 
Děkuji předem za odpovědi na naše otázky a jen pro úplnost uvádím, že ČLK i nadále nabízí 
ministerstvu zdravotnictví aktivní pomoc při předávání informací lékařům. 
 
S pozdravem   MUDr. Milan Kubek – prezident ČLK 
 


